
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
24 января 2024 г. г. Изобильный №                           91 

 

 
О межведомственной комиссии 
по повышению результативности 
бюджетных расходов 
 
 
 

В целях повышения эффективности бюджетных расходов, админи-

страция Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Образовать межведомственную комиссию по повышению результа-

тивности бюджетных расходов. 

 

2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. Положение о межведомственной комиссии по повышению резуль-

тативности бюджетных расходов; 

2.2. Состав межведомственной комиссии по повышению результатив-

ности бюджетных расходов. 

 

3. Признать утратившими силу постановления администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края: 

от 15 августа 2018 г. № 1128 «О межведомственной комиссии по по-

вышению результативности бюджетных расходов»; 

от 16 октября 2018 г. № 1504 «О внесении изменений в состав межве-

домственной комиссии по повышению результативности бюджетных расхо-

дов, утвержденный постановлением администрации Изобильненского город-

ского округа Ставропольского края от 15 августа 2018 г. № 1128»; 

от 23 сентября 2020 г. № 1305 «О внесении изменений в состав межве-

домственной комиссии по повышению результативности бюджетных расхо-

дов, утвержденный постановлением администрации Изобильненского город-

ского округа Ставропольского края от 15 августа 2018 г. № 1128»; 

от 06 апреля 2021 г. № 436 «О внесении изменений в состав межведом-

ственной комиссии по повышению результативности бюджетных расходов, 

утвержденный постановлением администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края от 15 августа 2018 г. № 1128»; 



2 

от 22 ноября 2021 г. № 1470 «О внесении изменений в состав межве-

домственной комиссии по повышению результативности бюджетных расхо-

дов, утвержденный постановлением администрации Изобильненского город-

ского округа Ставропольского края от 15 августа 2018 г. № 1128»; 

от 27 января 2022 г. № 141 «О внесении изменений в состав межведом-

ственной комиссии по повышению результативности бюджетных расходов, 

утвержденный постановлением администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края от 15 августа 2018 г. № 1128»; 

от 24 января 2023 г. № 83 «О внесении изменений в состав межведом-

ственной комиссии по повышению результативности бюджетных расходов, 

утвержденный постановлением администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края от 15 августа 2018 г. № 1128»; 

от 13 июля 2023 г. № 1044 «О внесении изменений в состав межведом-

ственной комиссии по повышению результативности бюджетных расходов, 

утвержденный постановлением администрации Изобильненского городского 

округа Ставропольского края от 15 августа 2018 г. № 1128». 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Изобильненского муниципально-

го округа Ставропольского края Веревкина П.В. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 
 
 
 

Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края         В.В.Форостянов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

УТВЕРЖДЕНО 
 

постановлением администрации 
Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 
от 24 января 2024 г. № 91 

 
 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о межведомственной комиссии по повышению 
результативности бюджетных расходов 

 
1. Межведомственная комиссия по повышению результативности 

бюджетных расходов (далее – межведомственная комиссия) является межве-

домственным органом, осуществляющим координацию работы главных рас-

порядителей бюджетных средств Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края (далее – главные распорядители) в области внедрения 

программно-целевых принципов организации их деятельности, повышения 

качества и эффективности управления бюджетными средствами. 
 

2. Межведомственная комиссия руководствуется в своей деятельности 

Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, другими 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Ставро-

польского края, Уставом Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края, иными нормативными правовыми актами Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края, а также настоящим Положением. 
 

3. Основными задачами межведомственной комиссии являются: 

1) повышение эффективности бюджетных расходов за счет их ориен-

тации на достижение общественно значимых результатов в соответствии с 

приоритетами бюджетной политики Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края; 

2) осуществление перехода от управления бюджетными средствами к 

управлению бюджетными результатами с последующим использованием 

этих результатов при формировании бюджета Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края; 

3) создание системы мониторинга результативности бюджетных рас-

ходов и качества управления бюджетными средствами; 

4) совершенствование среднесрочного бюджетного планирования; 

5) осуществление долгосрочного бюджетного планирования. 

 

4. Межведомственная комиссия осуществляет следующие функции: 

1) рассматривает предложения главных распорядителей об основных 

направлениях их деятельности в области повышения эффективности исполь-

зования находящихся в их распоряжении бюджетных средств; 



4 

2) осуществляет контроль за реализацией решений и предложений 

межведомственной комиссии; 

3) рассматривает обоснования бюджетных ассигнований, представлен-

ные главными распорядителями, и принимает решение об объемах бюджет-

ных ассигнований, включаемых в проект бюджета Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края на очередной финансовый год и 

плановый период. 
 

5. Межведомственная комиссия для выполнения возложенной на нее 

основной задачи имеет право: 

1) запрашивать и получать в установленном порядке от главных распо-

рядителей, организаций, осуществляющих свою деятельность на территории 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, необходи-

мую информацию по вопросам, относящимся к компетенции межведом-

ственной комиссии; 

2) создавать в установленном порядке в составе межведомственной 

комиссии временные и постоянные рабочие группы из числа членов межве-

домственной комиссии, представителей главных распорядителей; 

3) при необходимости привлекать к участию в работе межведомствен-

ной комиссии представителей главных распорядителей, общественных объ-

единений и иных организаций, осуществляющих свою деятельность на тер-

ритории Изобильненского муниципального округа Ставропольского края; 

4) заслушивать на своих заседаниях руководителей временных и по-

стоянных рабочих групп межведомственной комиссии, представителей глав-

ных распорядителей по вопросам, относящимся к компетенции межведом-

ственной комиссии; 

5) вносить в установленном порядке Главе Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края предложения по вопросам, относя-

щимся к компетенции межведомственной комиссии. 
 

6. Состав межведомственной комиссии утверждается постановлением 

администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского края. 

Межведомственная комиссия состоит из председателя межведомствен-

ной комиссии, заместителя председателя межведомственной комиссии, сек-

ретаря межведомственной комиссии и членов межведомственной комиссии. 
 

7. Председатель межведомственной комиссии: 

1) руководит деятельностью межведомственной комиссии и несет пер-

сональную ответственность за выполнение возложенной на нее основной зада-

чи; 

2) председательствует на заседаниях межведомственной комиссии; 

3) определяет повестку заседания межведомственной комиссии и по-

рядок его проведения; 



5 

4) утверждает планы работы межведомственной комиссии; 

5) дает поручения членам межведомственной комиссии и контролирует 

их исполнение; 

6) контролирует деятельность временных рабочих групп межведом-

ственной комиссии, дает им поручения и контролирует их исполнение. 

В период временного отсутствия председателя межведомственной ко-

миссии его обязанности исполняет заместитель председателя межведом-

ственной комиссии. 
 

8 . Секретарь межведомственной комиссии: 

1) обеспечивает подготовку материалов к заседаниям межведомствен-

ной комиссии; 

2) оповещает членов межведомственной комиссии об очередном засе-

дании межведомственной комиссии и о повестке очередного заседания меж-

ведомственной комиссии; 

3) ведет протокол заседания межведомственной комиссии; 

4) осуществляет иные функции по обеспечению деятельности межве-

домственной комиссии. 
 

9. Заседание межведомственной комиссии считается правомочным, ес-

ли на нем присутствуют не менее двух третей ее членов. Межведомственная 

комиссия может рассматривать отдельные вопросы на ее закрытых заседани-

ях. Решение о проведении закрытого заседания межведомственной комиссии 

принимается председателем межведомственной комиссии. Члены межведом-

ственной комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. 
 

10. Решение межведомственной комиссии считается принятым, если за 

него проголосовало более половины присутствующих на ее заседании чле-

нов межведомственной комиссии. В случае равного количества голосов го-

лос председательствующего является решающим. 

Решения межведомственной комиссии оформляются протоколом засе-

дания межведомственной комиссии, подписываемым председателем межве-

домственной комиссии или его заместителем, председательствующим на за-

седании межведомственной комиссии, секретарем межведомственной ко-

миссии и всеми членами межведомственной комиссии. 

Решения межведомственной комиссии, принятые в пределах ее компе-

тенции, являются обязательными для исполнения всеми главными распорядителями. 
 

11. Организационно-техническое обеспечение деятельности межве-

домственной комиссии осуществляет финансовое управление администра-

ции Изобильненского муниципального округа Ставропольского края. 
 
 
 
 



6 

УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации 
Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 
от 24 января 2024 г. № 91 

 
 
 

СОСТАВ 

межведомственной комиссии по повышению 
результативности бюджетных расходов 

 
 

Веревкин Петр Владимирович первый заместитель главы админи-
страции Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского 
края, председатель межведомствен-
ной комиссии 
 

Доброжанова Людмила Ивановна начальник финансового управления 
администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставрополь-
ского края, заместитель председателя 
межведомственной комиссии 
 

Тищенко Кристина Анатольевна начальник отдела планирования и 
анализа бюджета финансового 
управления администрации Изобиль-
ненского муниципального округа 
Ставропольского края, секретарь 
межведомственной комиссии 
 

Члены межведомственной комиссии: 
 
Акулов Александр Алексеевич начальник Птиченского территори-

ального управления администрации 
Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края 
 

Акчурин Станислав Растямович исполняющий обязанности замести-
теля главы администрации Изобиль-
ненского муниципального округа 
Ставропольского края 
 

Бажан Евгений Николаевич начальник территориального управ-
ления города Изобильного админи-
страции Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского 
края 
 

Беличенко Вадим Александрович начальник Солнечнодольского тер-
риториального управления админи-
страции Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского 
края 
 
 
 



7 

Берников Виктор Владимирович начальник Московского территори-
ального управления администрации 
Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края 
 
 

Букреева Ирина Николаевна начальник Рыздвяненского террито-
риального управления администра-
ции Изобильненского муниципально-
го округа Ставропольского края 
 

Гекк Юлия Анатольевна 
 

заместитель главы администрации 
Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края 
 

Гурьянова Снежана Владимировна 
 

начальник отдела имущественных 
отношений администрации Изобиль-
ненского муниципального округа 
Ставропольского края  
 

Гусев Дмитрий Алексеевич начальник Баклановского территори-
ального управления администрации 
Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края 
 

Зайко Ирина Николаевна 
 

заместитель начальника финансового 
управления администрации Изобиль-
ненского муниципального округа 
Ставропольского края 
 

Захаров Юрий Алексеевич начальник отдела культуры админи-
страции Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского 
края 
 

Иванова Елена Николаевна начальник Староизобильненского 
территориального управления адми-
нистрации Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского 
края 
 

Иов Геннадий Иванович 
 

заместитель главы администрации 
Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края 
 

Коваленко Сергей Васильевич начальник Подлужненского террито-
риального управления администра-
ции Изобильненского муниципально-
го округа Ставропольского края 
 

Кульпинова Татьяна Анатольевна начальник отдела земельных отно-
шений администрации Изобильнен-
ского муниципального округа Став-
ропольского края 
 

Локтионов Сергей Викторович председатель комитета по физиче-
ской культуре и спорту администра-
ции Изобильненского муниципально-
го округа Ставропольского края 
 



8 

Мартиросян Григорий Вачаганович начальник отдела образования адми-
нистрации Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского 
края 
 

Немчинов Евгений Викторович начальник Передового территори-
ального управления администрации 
Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края 

Пастухов Николай Васильевич заместитель главы администрации 
Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края 
 

Пономарёв Василий Васильевич заместитель главы администрации 
Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края 
 

Саенко Наталья Семеновна начальник Спорненского территори-
ального управления администрации 
Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края 
 

Симонов Игорь Анатольевич начальник Новотроицкого террито-
риального управления администра-
ции Изобильненского муниципально-
го округа Ставропольского края 
 

Тищенко Виктор Григорьевич начальник Тищенского территори-
ального управления администрации 
Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края 
 

Хаустов Юрий Алексеевич начальник Каменнобродского терри-
ториального управления админи-
страции Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского 
края 
 

Чертков Сергей Александрович начальник Новоизобильненского 
территориального управления адми-
нистрации Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского 
края 
 

Шляйх Ирина Адриковна начальник Рождественского террито-
риального управления администра-
ции Изобильненского муниципально-
го округа Ставропольского края 
 

 
 


